

## MIBIT ApS


Vilhelmskildevej 1D, 1. th., 5700 Svendborg

CVR-nr. 31 58 02 18

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2018.



Michael Bruus  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

MIBIT ApS  
Vilhelmskildevej 1D, 1. th.  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 31 58 02 18

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Michael Bruus

**Revisor**

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

**Modervirksomhed**

Procyon Danmark Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, industri og service inden for IT-branchen samt udlejning og investering i fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet har i overensstemmelse hermed bestået i udvikling og salg af software.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 532 t.kr. mod 12.006 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.586 t.kr. mod 7.185 t.kr. sidste år.

Resultatet er påvirket af en målrettet satsning i 2016 og i 2017 på et nyt forretningsområde, nemlig udvikling og salg af software til dyrelægebranchen. Der er i løbet af 2017 opnået en betydelig stigning i selskabets markedsandel på dette område, og ledelsen anser på denne baggrund årets resultatet for acceptabelt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>532.374</b>	<b>12.005.621</b>
1 Personaleomkostninger	-2.030.400	-2.650.518
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-116.633	-155.379
Andre driftsomkostninger	-19.819	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.634.478</b>	<b>9.199.724</b>
Andre finansielle indtægter	2.149	9.317
Øvrige finansielle omkostninger	-459	-1.415
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.632.788</b>	<b>9.207.626</b>
Skat af årets resultat	46.700	-2.022.610
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.586.088</b>	<b>7.185.016</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.300.000
Overføres til overført resultat	0	1.885.016
Disponeret fra overført resultat	-1.586.088	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.586.088</b>	<b>7.185.016</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	285.020	149.173
3 Goodwill	0	0
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>285.020</u>	<u>149.173</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.620	142.422
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>92.620</u>	<u>142.422</u>
Deposita	33.250	33.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.250</u>	<u>33.250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>410.890</u></b>	<b><u>324.845</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	14.235	14.645
Varebeholdninger i alt	<u>14.235</u>	<u>14.645</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.751	3.402
Andre tilgodehavender	21.230	39.080
Periodeafgrænsningsposter	9.237	42.216
Tilgodehavender i alt	<u>37.218</u>	<u>84.698</u>
Likvide beholdninger	2.999.647	6.221.648
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.051.100</u></b>	<b><u>6.320.991</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.461.990</u></b>	<b><u>6.645.836</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	156.250	156.250
7	Overført resultat	464.126	2.050.214
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>620.376</u></b>	<b><u>3.506.464</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>46.700</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>46.700</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	81.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.463.323	505.985
	Selskabsskat	0	2.065.338
	Anden gæld	275.417	373.734
	Periodeafgrænsningsposter	79.874	66.615
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.841.614</u>	<u>3.092.672</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.841.614</u></b>	<b><u>3.092.672</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.461.990</u></b>	<b><u>6.645.836</u></b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.747.897	2.370.305
Pensioner	199.936	178.726
Andre omkostninger til social sikring	15.052	15.431
Personaleomkostninger i øvrigt	67.515	86.056
	<b>2.030.400</b>	<b>2.650.518</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	5
<b>2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2017	222.459	222.459
Tilgang i årets løb	210.000	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>432.459</b>	<b>222.459</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-73.286	0
Årets af-/nedskrivninger	-74.153	-73.286
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-147.439</b>	<b>-73.286</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>285.020</b>	<b>149.173</b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2017	0	450.000
Afgang i årets løb	0	-450.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	-360.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	360.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2017	0	222.459
Afgang i årets løb	0	-222.459
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	241.775	241.775
Afgang i årets løb	-44.215	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>197.560</b>	<b>241.775</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-99.353	-59.697
Årets af-/nedskrivninger	-29.983	-39.656
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	24.396	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-104.940</b>	<b>-99.353</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>92.620</b>	<b>142.422</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	156.250	156.250
	<b>156.250</b>	<b>156.250</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	2.050.214	165.198
Årets overførte overskud eller underskud	-1.586.088	1.885.016
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.000.000
	<b>464.126</b>	<b>2.050.214</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	1.300.000	200.000
Udloddet udbytte	-1.300.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.300.000
	<b>0</b>	<b>1.300.000</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Procyon Danmark Holding ApS, CVR-nr. 33041748 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.